Catalogo de

Partes

CRI-R

Rastra Aradora Semi Pesada

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
(2 = TP 4
Lo Lo 21 o U 5-6
Lo o) Lo T 21 U 6
Cabezal de ENGANCNE 12 ) 14 DiSCOS.........coveeeeeeereirereeerereirereeseesessesessssessssssessssssssasessans 7
Cabezal de Enganche 16 HAStQ 26 DISCOS............cceverevereeerereresreeieeseeseesessesessssesesasenes 7
Eje de Articulacion de las Ruedas (SEaNAart)..............cceeeeeeeeeeveeeeceeeiecieeeveesevesenns 8
Eje de Articulacion de las Ruedas - Rodado Doble (Opcional).................ccouevevveverenne. 8
(@11l (o} 5 1o g (V] [ole NSO 9
SECCION A8 DISCOS......cveveveeersrersisieieresissrsisisisisssssseststsssssssssssstssssssssssssssssssssssssssasasssssssens 10
COJNELE FAAIA] = GIASA ...t irste e e e e e st et ss e ssas e s s e e s ssese s sessasessasaseaen 11
COJINELE AXIQ = ACEILE.......eeveeeeveeeeeeeeeteeseeterste et e e e stesesse e ssas e s s e e s st esssesessasesssaseaen 11
(@00 (ol g To Ty o OO 12

CRIR03420A (Revisado: 03/2020) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

« CRI-R Opcional

*Itens 1y 80 - Consulte pagina 7
*Itens 2y 78 - Consulte pagina 8
* |tem 3 - Consulte pagina 9 Para rastras con disco de acabamiento(Borrasurco): Itens 44, 46, 61 y 62- Usar 2 unidades mds.

Para rastras con disco de acabamiento(Borrasurco): Itens 45y 82 - Usar 1 unidad mds.

CRIR03420A



>> BALDAN Catalogo de Partes
« Tabla CRI-R

wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
HEIEIEIE IR HEIEIEIE IR
£ . L g8/ a|a| 8| a|aaalg L L g 8|8 88|88 a8|la
| (Codigo Descripcion del producto BN IT 22N F || & C(digo Descripcion del producto HEIRIE AR AN IR AR
- Fle|ec|es)es|eeee|es)ee) ™ Fle|eees)ee) e ec| s e
5 & & 5 5 &5 S &5 &5 & 5 85 85 8|8
*1 |5084020003-2 | Barra de Tiro Completo 111 21 |5022011917-0 | Armacion Delantera 26 Discos(Exportacién) 1
*1 15084020036-9 | Barra de Tiro Completo T 0111 1| 1] 22|5022010881-0 | Armacion Trasera Crir 12Dsc 1
*2 | 5232040081-3 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 111 22 |5022010859-4 | Armacion Trasera 14 Discos 1
*2 15232040015-5 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 1011111 | 22 5022010857-8 | Armacién Trasera 16 Discos 1
*3 16020055688-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X @3.1/2" X 340Mm(Curso) X 612Mm(Cerrado) 111 22 15022010855-1 | Armacién Trasera 18 Discos 1
*3 16020055687-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X @3.1/2" X 358Mm(Curso) X 689Mm(Cerrado) T 1710111 1] 22]5022011492-6 | Armacion Trasera 20 Discos 1
4 | 54981000059 | Rueda Completa 750 X 16 2 22 |5022011494-2 | Armacion Trasera 22 Discos 1
5 |5566010143-7 | Varilla Estabilizadora Completa 1 22 | 5022011496-9 | Armacion Trasera 24 Discos 1
6 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 22 | 5022011498-5 | Armacion Trasera 26 Discos 1
7 15138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1 23 | 5432120038-1 | Perno Cabeza Francesa @3/4" X 75Mm 1111222222
8 | 5138040002-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 2.1/4" - 2.1/2" Mayor 1 24 | 5460040002-1 | Traba "U" De 26 X 95 X 6,5 2
9 |5138030004-8 | Llave P/Tuerca Sextavada 2.1/4" - 2.1/2" Menor 1 25 |5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 111
10 | 5138050008-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" y 1" 1 25 1 5432010025-1 | Perno De #1.1/4" X 215Mm 11 1010171
11 |5372011086-1  Manguera 3/8" X 6400Mm C/ 1Tcg Y 1Trf 1 26 |5432030133-8 | Perno Cabeza Redonda #30,53 X 98Mm 1
12 | 5372011085-3 | Manguera @3/8" X 6000Mm Con 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho | 1 27 |5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @1" X 90Mm 111
13 |5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 1 27 |5432120021-7 | Perno Cabeza Francesa @1" X 105Mm 11117111
14 |5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 1 28 | 5432120025-0 | Perno Cabeza Francesa 830,53 X 85Mm 1
15 | 5404010253-4 | Chasi De Las Armaciones Completo 111 29 1 5024010061-1 | Arandela Lisa De @33,5 X 353,5 X 4,75Mm(Zincado) 11/ 3/3[3/3/3]3
15 | 5404010525-8 | Chasi De Las Armaciones Completo 111 30 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X §46,5 X 4,75Mm 1111222442
15 | 5404010681-5 | Chasi De Las Armaciones Completo 111 1 1 |31 5024010634-2 | Arandela Lisa De 26,8 X 366,5 X 4,75Mm(Zincado) 10/1 11,10 101010 10
16 | 6020310421-1 | Perno Cab.Francesa 39,8 X 61Mm 2 32 | 5530140029-1 | Soporte De La Barra Estabilizadora (Especial) 111
17 1 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 414,56 |6 6| 5|6 || 32|5530140010-0 Soporte De La Barra Estabilizadora (640Mm) T11(1 1|11
18 1 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 3133|3334/ 3| 33|5558040025-5 Traba Del Piston De 348Mm 111
19 |5024010232-0 | Arandela Lisa De #39,8 X 066,5 X 4,75Mm 1 33 | 5558040009-3 | Traba Del Piston De 360Mm 11171111
20 | 5432120044-6 | Perno Cabeza Francesa 337,50 X 104Mm Gr4 1 34 |5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8
21 15022010882-9 | Armacién Delantera Crir 12Dsc 1 35 |5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
21 | 5022010858-6 | Armacion Delantera 14 Discos 1 36 | 6020050356-5 | Camara De Aire 750X16 2
21 | 5022010856-0 | Armacion Delantera 16 Discos 1 37 | 6020310406-8 | Neumdtico 750 X 16 X 10 Telas 2
21 | 5022010854-3 | Armacion Delantera 18 Discos 1 38 | 6020350402-3 | Llanta 5,5" X 16" 16.392 2
21 15022011491-8 | Armacién Delantera 20 Discos 1 39 | 52040105379 | Maza del Eje de Articulacion de los Neumaticos 2
21 | 5022011493-4 | Armacion Delantera 22 Discos 1 40 | 5040030023-0 | Barra Estabilizadora De Levante 111
21 | 5022011495-0 | Armacion Delantera 24 Discos 1 40 | 5040010287-0 | Barra Estabilizadora De Levante 1117111
21 15022011612-0 | Armacion Delantera 24 Discos(Exportacion) 1 41 | 6020311104-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 313
21 | 5022011497-7 | Armacion Delantera 26 Discos 1 || 41 /6020311140-4  Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 4144 4 4|4

CRIR03420A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

- Tabla CRI-R

HEEEEEEE: HEEEIEEEE:
£ g/a|8|a|a|a|a8 88| g g alaalalalalala
& | (édigo Descripcion del producto TN T L2 NI R|| & Codigo Descripcion del producto HE IR AR A AR IR AR
- Fle|es|eg|ee|eeeg e T Fle|ee|eg|eeiee g el

58 5 85 588 8 &8 &5 85 5 8 G5
42 16020030104-0 | Tuerca @3/8" 16F Unc 1 69 |6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2
43 16020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1 70 |5498100008-3 | Rueda Completa 750 X 16 X 10 Telas (Offset 122,8Mm) 4
44 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 14118 2222|2426 | 30| 34 || 71 |6020350954-8 | Rueda Ag 5°5,5" X 16" Offset 122,8Mm 4
44 1 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 22 26|28 | 32 | 38 | 40 | 44 | 48 || 72 1 6020050356-5 | Camara De Aire 750X16 4
45 15352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2" X 5/8' 31455567 8 | 73|6020310406-8 Neumdtico750X 16 X 10 Telas 4
46 | 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 1211620 20 | 20 | 24 | 28 | 32 || 74 | 5498100072-5 | Rueda Completa 11 X 15 - Bl 10 Telas 2122222
46 | 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 20 | 24|28 32|36 40 | 44 | 48 || 75 |6020050362-0 | Camara De Aire Pa 15/16 2122|222
47 1 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 314,55 5|67 8| 76 6020310413-0 Neumatico 11X15 Raiado Bl 10 Telas 20202 2122
48 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 313 77 16020350397-3 | Llanta C/Anillo 10.0 Telas x 15" (Llanta11X15) 21212222
48 1 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 919 1213 13|13 13 13 ||*78 52320108640 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 111
49 16020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 *7815232010845-4 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 11117111
50 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 9 19 131313 13| 13|13 || 79 |6020370264-0 Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1T/11 11111
51 16020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2 *80| 5084010001-1 | Barra de Tiro Completo (Para Grades Con Suporte De Levante) 111 (11|11
52 16020390301-7 | Traba C/Argola @5,75 X 50Mm 1 111 1 1| 81/5022011611-2 | Armacién Trasera Cri-R 24 Discos(P/Rastras (/Dsc. Acabamiento - Borrasurco) 1
53 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2 81 15022011918-9 | Armacién Trasera Cri-R 26 Discos(P/Rastras (/Dsc. Acabamiento - Borrasurco) 1
54 |1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 1 82 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 314|555 ,6/|78
55 1 6020310431-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 82 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 5/6|7|8[9/[10 11|12
56 |6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 717 4,444 4|4 83|5352050049-5] Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacién) 3/4/5/5/5/6 /78
57 16020310242-1 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 83 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 5/6|7|8[9/[10 11|12
58 | 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 2
59 1 6020010424-5 | Arandela De Presién 1.1/4" Media Industrial 2
60 | 6020311156-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
61 |6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 1211620 20|20 | 24 | 28 | 32
61 |6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 20 | 24 |28 | 32|36|40 44 48
62 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00Mm 1211620 20| 20 | 24 | 28 | 32
62 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm 20 |24 128 32|36|40 44 48
63 | 5040010294-2 | Barra Transversal De Enganche Completa Crir 12Y 14Discos 111
63 | 5040010873-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 111 1]1]1)1
64 | 6020010513-6 | Arandela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 4
65 | 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm 4
66 | 6010600463-6 | Buje De Apoyo Del Resorte 2
67 | 6020250293-0 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157Mm 1
68 | 5566010145-3 | Varilla @1”X 465mm 1

CRIR03420A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

H w
-Ca bezal de EnganChe 12 y 14 Discos E Cédigo Descripcion del producto "g
1 16020311136-6 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
2 1 6020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
3 15136110028-3 | Chapa De Regulaje 1
4 15332010008-5 | Enganche Del Enganche 1
5 | 5084030014-2 | Barra deTiro 1
6 |5136110002-0 | Chapa Superior Regulaje 1
7 |6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 3
8 16020010420-2 | Arandela De Presién 1" Media Industrial 3
£ g B E
g | (Codigo Descripcion del producto S 2|8
- = 8 a
w | ©
1 |5084020035-0 | Barra de Tiro 1
2 |5084010003-8 | Barra de Tiro(Exportacion) 1
3 |15136016860-7 | Chapa Superior De Regulaje de la Barra de Tiro 1
4 1 5136110063-1 | Chapa Superior Y Inferior de la Barra de Tiro 1
5 | 5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm 1
6 | 5024010217-7 | Arandela Lisa De @39 X @68 X 12,00Mm 1
7 160200501228 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
8 6020311140-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
8 |6020311156-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
9 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2
10 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 2
11 16020130108-7 | Grasero 1/8" 1
12 | 6010600995-6 | Soporte Tipo ;U; Do Enganche 1

CRIR03420A



Catalogo de Partes >> BALDAN

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
CRI-R12y 14
CRI-R 16 Hasta 26

6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt
5024010347-5 | Arandela Lisa De §41,5 X 380 X 6,30Mm
5456010030-5 | Tuerca Hexagonal @1.5/8" 7F Con Agujero @1/2"
5232040004-0 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
5232040082-1 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
5232160020-4 | Eje Completo De La Rueda

5204060025-6 | Maza (Suelto)

5232030007-0 | Eje Con Traba De La Rueda

5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

10 | 5096020004-4 | Tapa De La Maza De La Rueda

11 | 6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2"

12 1 6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

13 1 6020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)

14 | 6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm
15 | 5204010063-6 | Maza De La Rueda

16 | 6020130108-7 | Grasero 1/8"

17 | 6020350056-7 | Rodamiento 32210

18 | 6020350224-1| Retenedor 355,00 X 90,00 X 12,50Mm

19 1 6020350080-0 | Rodamiento 30207

NN

N UTA D WN =
NN NN NN N N

—_—
NN

NN NN

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
CRI-R12y 14
CRI-R 16 Hasta 26

5024010347-5 | Arandela Lisa De 41,5 X @80 X 6,30Mm
6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt
5456010030-5 | Tuerca Hexagonal @1.5/8" 7F Con Agujero @1/2"
5232011385-7 | Eje De La Rueda Completa

5232040082-1 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
5232040004-0 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos 1
5232010847-0 | Eje Con Traba De La Rueda

5096020006-0 | Tapa De La Maza De La Rueda

5456020007-5 | Tuerca Castillo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

5558020002-7 | Traba De La Tuerca(Menor)

10 | 6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

11 1 5204010255-8 | Maza De La Rueda Completa

12 | 6020310128-0 | Tornillo Cab.Chata Fenda 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt

13 16020130108-7 | Grasero 1/8"

14 |1 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

15 | 60203502420 | Retenedor 363,50 X 110,00 X 18,00Mm

16 | 5204010015-6 | Maza De La Rueda

17 | 6020350056-7 | Rodamiento 32210

18 | 6020350074-5 | Rodamiento 32212

19 | 6020310807-1 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.19,00Mm
20 |6020311078-5 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
21 16020310805-5 | Tuerca Sextavada 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,50Mm

CRIR03420A n

NN NN

LooNOTUVTUNAEWN —

NN
OO RNNNN AN BNRNNNNRN




>> BALDAN Catalogo de Partes

S
S =
E Cédigo Descripcion del producto ;g E ;
g =
S
1 15144010216-0 | Camisa “CONJUNTO” de 88,9 (3.1/2") x 513mm 1
1 |5144010214-3 | Camisa “CONJUNTO” de @88,9 (3.1/2”) x 550mm 1
2 |5326020161-8 | Varilla 841,27 (1.5/8”") x 476.5mm 1
2 | 5326020163-4 | Varilla @41,27 (1.5/8”) x 549mm 1
3 15236010003-0 | Embolo Del Piston 326,72 X #88,30 X 55Mm 1
3 |5236010001-4 | Embolo Del Piston 026,72 X 88,3 X 60Mm 1
4 15152010010-9 | Conexion @41,68 X 088,70 X 66MM 1
4 15152010001-0 | Conexion @41,68 X #88,50 X 80MM 1
5 | 5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro 1
6 |5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X 44,5 X 4,75Mm 1
7 |6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autoblogueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
8 | 6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
9 16020190067-3 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2" 1

Para efeito de reposi¢éo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo y o
nome do fabricante y a data de fabricagdo.

CRIR03420A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Seccion de Discos $/8/888/8 g8 s
£ a|lala|la|la|lalala
K Codigo Descripcion del producto NN IR
- ool Bl Bl ol el s R s S

HAEEEEEEE
1 16020311197-8 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 88 |8|12(16/16 16 16
2 |6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 16 16 | 16 1 24 /32|32 32 32
3 16020010420-2 | Arandela De Presién 1" Media Industrial 8 /8 8[12/16 161616
4 15120010042-9 | Separador De 292Mm P/Eje De #2.1/4" 68 10|/10| 8 |10 12 14
5 13169470501-7 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 26" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 12114116 | 18 1 20|22 | 24 | 26
5 |3170430501-2 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 28" X 6,00 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 12114116 1 1812022 |24 | 26
5 |3170470501-0 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 28" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 12114116 | 18 1 20|22 | 24 | 26
5 |3171470501-9 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 30" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 12114116 | 18 12022 | 24 | 26
5 13171500501-0 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 30" X 9,00 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 12114116 | 18 1 20|22 | 24 | 26
*6 | 5368010458-8 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 292Mm C/Proteccion P/Eje §2.1/4" 44, 4]/6 8888
*6 | 5368010459-6 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 292Mm S/Proteccién P/Eje §2.1/4" 414,46 88|88
*6 | 5368010434-0 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 292Mm C/Proteccién P/Eje@2.1/4" | 4 | 4 | 4 | 6 | 8 | 8 | 8 | 8
*6 | 5368010436-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 292Mm S/Proteccién P/Eje@2.1/4" | 4 | 4 | 4 | 6 | 8 | 8 | 8 | 8
7 | 5024050009-1 | Arandela Convexa De La Puntadel Eje P/Eje De #2.1/4" 2,212 24 444
8 | 5558050005-5 | Traba De La Tuerca Del Eje 414 4|4 )8|8|838
9 | 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 8 8|88 /16 16|16 16
10 | 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 888 8 /16/16|16|16
11 | 5456010017-8 | Tuerca Hexagonal De 2.1/4" 7Fpp-W Chave 84Mm Altura 58Mm (Especial) 4,44 4/8 88|38
12 1 5232010654-0 | Eje §2.1/4" X 1765Mm 2 2142
12 |5232010849-7 | Eje 02.1/4" X 2065Mm 2 2
12 1 5232010657-5 | Eje §2.1/4" X 2365Mm 2
12 |5232010862-4 | Eje 02.1/4" X 2661Mm 2
12 | 5232010655-9 | Eje 32.1/4" X 1466Mm 412
13 | 5024050005-9 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De #92.1/4" 212224 4
14 | 5558210009-7 | Traba Del Tornillo Del Cojinete 88|38 161 16| 16 | 16
15 | 5024010634-2 | Arandela Lisa De #26,8 X #66,5 X 4,75Mm(Zincado) 8|88 6|16 16 16
16 | 5024050010-5 | Arandela Lisa De @62 X #92 X 6,00Mm 41 4] 4 8|8 8|8

Opcional

17 | 5232010654-0 | Eje $2.1/4" X 1765Mm(P/Rastras (/Dsc. Acabamiento - Borrasurco) 311
17 | 5232010849-7 | Eje 32.1/4" X 2065Mm (P/Rastras (/Dsc. Acabamiento - Borrasurco) 13
18 | 5120010042-9 | Separador 292Mm P/Eje De §2.1/4"(P/Rastras (/Dsc. Acabamiento - Borrasurco) 13,13

*|tem 6 - Consulte pagina 11

CRIR03420A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

. ° = =
« Cojnete Radial - Grasa . 2| 3|8
Z| (Codigo Descripcion del producto E -g g
o | 6.
SRR
1 15538010335-3 | Tapa Cojinete 1
2 5024010379-3 | Arandela Concava De @230 X 47,6Mm Del Cojinete 1
3 15024010381-5 | Arandela Convexa De #200 X 37,5Mm Del Cojinete 1
4 |5080010525-8 | Buje 2
5 |6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 0] 6
6 | 6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 10 6
7 15136070215-8 | Chapa De Proteccion Del Cojinete 1
8 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2
9 16020190114-9 Empaquetadura @140 X 3182 X 1/64" 4
10 | 6020350034-6 | Rodamiento 32216 2
11 1 6020350229-2 | Retenedor 100,00 X 3123,80 X 13,00Mm 2
12 | 5080010575-4 | Buje Central Del Cojinete 1
13 1 5368010462-6 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa (/Proteccion 1
13 |5368010463-4 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccion 1
o0 ° ° = = |
« Cojinete Axial - Aceite . T
&| Codigo Descripcion del producto :g g g
[~ -.
Il &
1 |6020350034-6 | Rodamiento 32216 2
2 |5080010575-4 | Buje Central Del Cojinete 1
3 16020190114-9 | Empaquetadura @140 X 3182 X 1/64" 5
4 |5538010215-2 | Tapa Del Cojinete Axial 1
5 15024010379-3 | Arandela Concava De 230 X 47,6Mm Del Cojinete 1
6 |5024010381-5 | Arandela Convexa De 3200 X 37,5Mm Del Cojinete 1
7 150810100076 | Tap6n Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
8 |5080010728-5 | Buje #79,4 X 3123,1 X 46Mm 2
9 |5368010408-1 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial S/Proteccién 1
9 | 5368010413-8 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial C/Proteccién 1
10 | 5136018374-6 | Chapa de Proteccion 201mm Del Cojinete 1
11 1 6020010995-6 | Anillo De Vedaccion Axial De @96 X @117Mm 2
12 1 6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4
13 | 6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
14 | 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 6
15 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 4

CRIR03420A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Calcomanias

Codigo Descripcion del producto

Item

Todos
CRI-R 12 hasta 18 Discos
CRI-R 20 hasta 26 Discos

5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte 1
6020071097-8 | Calcomania CRI-R Baldan(65 X 500mmm) 2
6020072002-7 | Calcomania CRI-R Baldan(95 X 770mmm) 2
6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm) 1
5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm) 1

L S O S S

ATTENTION ATENCION

A\ ATENCAO | A CAUTION 4 ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IVPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO ¥ APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLDS

R 11 RIWTIERA

CR’R > )9 BA L DA N Igigrniﬂug??E THE BOLTS DAILY DJIARIAMENTE

Item 2 Item 3
A\ ATENCAO A\ aTencio
=0 cdea hidraulca trahalka sch Al presuds, »

Mantwnlieve wempre lomge dus o poibit )
mlammrdos sinos e maquans jdecoe), :“m o
25 moemas E2a aMadss o podam| Verdigue pariodicaments o estads de
fa pm(ﬂm guslquer ccrilgo nes| ko Wigar ouw desligar as mamgueinas

- - ;

A ATTENTION £\ ATENCION A\ ATTENTION A\ ATENCION
= - oa T ———) P g
e mostune (di3c bisdes) e [ ittt e e e e

ahlackon s sl . I._,..._ paricdicameate sl swisds da| bt Tyt
survicw ) acli algun servicio e e ey incication of eabkage b ound.
Pl e on los discoe, Lee guasies en ke 40 camean 5 soscanacer s e | Cmnctng o dseanvacio e Pt
e Pirbrpsmaliiyssmbiny d el st iy
Item 4 Item 5

CRIR03420A n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial - Aceite
	Cojnete radial - Grasa
	Sección de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Eje de Articulación de las Ruedas  - Rodado Doble (Opcional)
	Eje de Articulación de las Ruedas (Standart)
	Cabezal de Enganche 16 Hasta 26 Discos
	Cabezal de Enganche 12 y 14 Discos
	Tabla CRI-R
	Tabla CRI-R
	CRI-R

